
Sottoazione Codice identificativo del progetto Titolo modulo

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-106 Connessioni sicure ed integrate

CONSIGLIO di ISTITUTO  

Parte deliberativa estratta dal verbale del  10.02.2016  della riunione del Consiglio di Istituto 
dell’Istituto Comprensivo n. 4  di Bologna.
DELIBERA n° 21                                                                                   Consiglieri   presenti n°  15
                                                                                                                                         assenti  n°   3   

Il giorno  10  del mese di   Febbraio     dell'anno   2016  alle ore  17,00   nell’ufficio di dirigenza del  
plesso di scuola secondaria di 1° grado “Panzini” si è riunito, convocato dal presidente, il Consiglio 
di Istituto 

 riconosciuto legale il numero degli intervenuti:
 accertata la validità della seduta ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 416/74;
 viste le istruzioni amministrativo-contabili impartite con D.I. n° 44/01;
 visto il D.M. n. 21 del 01.03.2007;
 attribuite le funzioni di segretario alla docente  Sig.ra Cristina Bertoncini  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Visto  l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, nalizzato  alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di reti LAN/WLAN 
nell’ ambito dei Fondi  Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’ apprendimento” 2014-2020;
Vista la Circolare prot. n. AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 relativa all’ autorizzazione dei 
progetti ed impegno di spesa;
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 assunta al protocollo della scuola al
 n. 718/c14 del 07/02/2016 con la quale il MIUR ha comunicato a questa istituzione scolastica la 
formale autorizzazione all'avvio delle attività definite dal codice 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-
106 – Connessioni sicure ed integrate dell’importo di € 11.713,22 a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, al ampliamento o all’ 
adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;
Visto il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

DELIBERA

Con la seguente maggioranza:



Sottoazione Codice identificativo del progetto Titolo modulo

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-106 Connessioni sicure ed integrate

Presenti     15
Votanti      15
Favorevoli   15
Contrari       _ /_ 

di approvare il finanziamento di € 11,713,22  sarà iscritto nelle entrate Modello “A” - Aggregato 4, 
voce 01 “finanziamenti UE.” — del Programma Annuale 2016, mentre la registrazione delle uscite 
nel suddetto Modello “A” dovrà essere sul Progetto 25 P25 10.8.1.A1- FESRPON-EM-2015-106 
Connessioni sicure ed integrate.
                                                

                                             Il Presidente del Consiglio di Istituto
                                          f.to  Dott. Francesco Moretti                                                         

                                                                               _________________________      

Bologna, 22/02/2016
Prot.n. 1338 /C24c




